Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 089/2023 – CONSUNI

 Homologa o resultado final das eleições realizadas no dia 18 de

outubro de 2023, em primeiro turno, e 08 de novembro de 2023,
em segundo turno, para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
para a gestão 2024-2028.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo n° 34567/2023, tomada em sessão de 07 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

 Art. 1º Fica homologado o resultado final das eleições realizadas no dia 18 de outubro de 2023, em
primeiro turno, e 08 de novembro de 2023, em segundo turno, para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC para a gestão 2024-2028, conforme
apresentado no Relatório Circunstanciado da Comissão Eleitoral Central constante do Processo UDESC
34567/2023, que proclamou eleitos o Professor José Fernando Fragalli e a Professora Clerilei Aparecida
Bier aos cargos de Reitor e Vice-Reitora da UDESC respectivamente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 07 de dezembro de 2023.

 Prof. Dilmar Baretta
             Presidente do CONSUNI